
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 

2019



ÚVODNÍ SLOVO
ŘEDITELKY

........................................................

....................................

........................................................
V roce 2019  jsem se ve funkci ředitelky spíše rozkoukávala. Kromě toho se mi narodila v
dubnu  má druhá "maličkost", naštěstí, pracovitá po mamince. Takže v červnu už pilně
vedla výběrová řízení a rychle se stala ostříleným pasažérem na trase Praha - Ostrava.

Určitě i díky této energii, ale zcela jistě díky energii všech zaměstnanců a zapálených
dobrovolníků jsme v Momentu v roce 2019 odvedli veliký kus práce. 

V prvním kvartále jsem otevřeli dva nové obchody - v Praze na Lužinách a v Ostravě
Hrabůvce. A to díky mnoha hodinám dobrovolných přesčasů a práci nadšených
dobrovolníků.

V rámci interního chodu organizace jsme se zaměřili na snížení nákladů, zefektivnění
procesů třídění darů a jejich logistiky, zvýšení tržeb a zkvalitnění třídění zboží. 

V druhém kvartále jsme začali pracovat na definici firemní strategie, jako základ pro
komunikaci s našimi dárci a zákazníky. V rámci těchto aktivit jsme si redefinovali naší vizi a
misi. Shrnuli jsme si a jasně pojmenovali naše hodnoty, na základě kterých chceme
společně fungovat. 

V druhé polovině roku se nám podařilo přestěhovat 
obchod v Karviné na lukrativnější adresu. 
Opět díky pomoci ochotných dobrovolníků i 
zaměstnanců. 

Rok 2019 byl pro nás v Momentu
velmi bohatý, plodný a pilný.

Děkuji všem, kteří to umožnili.

Markét

ING. MARKÉTA SOUKUPOVÁ

ŘEDITELKA ORGANIZACE

 



2  NOVÉ OBCHODY

KAMPAŇ ZE SKŘÍNĚ DO SKŘÍNĚ

STĚHOVÁNÍ V KARVINÉ

SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI

NOVÁ KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE

Otevření 2. obchodu v Praze u
metra Lužiny a 6. obchodu v
Ostravě. (celkem 10 obchodů)

Fundraisingová kampaň s cílem
získat finance na renovaci skříní

určených ke sběru oblečení. 

Přijetí nové neziskovky do portfolia
podporovaných projektů.

Přestěhování karvinského
obchodu na novou adresu. 

Tvorba nového brandu a
celkové komunikační strategie
směrem k zákazníkům i dárcům. 

GRANT MSK

Získání Grantu od MSK pro
realizaci nové komunikační

strategie.

JAK ŠEL ROK
2019



KDO CHCEME
BÝT?

Prospěšný

second hand 

Tvoříme komunitu dárců a

zákazníků, díky které

provozujeme second handy.

Veškerý výtěžek dále darujeme

prospěšným projektům. Jsme

klíčovou platformou pro

udržitelnou spotřebu.

VIZE MISE
Zapojujeme Česko do

podpory neziskovek. 

&

Tvoříme platformu pro

udržitelné oblékání .

PROSPĚŠNOST UDRŽITELNOST

SVOBODADŮVĚRAVÁŠEŇ

NAŠE
HODNOTY



275 000

1 342 000

KUSŮ

KČ

ROK 2019 V
ČÍSLECH

........................................................
........................................................

SE ZAPOJILO DO PROSPĚŠNÉHO
DAROVÁNÍ

a mezi svými zaměstnanci uspořádalo firemní
sbírku oblečení pro Moment. 

OBLEČENÍ JSME PRODALI V NAŠICH
OBCHŮDCÍCH

A vrátili do oběhu k rukám nových majitelů,
kteří tak nemuseli kupovat nové kousky.

JSME DAROVALI ŠESTI ČESKÝM
NEZISKOVKÁM

Veškerým zisk jsme darovali jako svobodné
finance 6 podporovaným projektům.

270

103 000
KG

DARŮ JSME DOSTALI DAREM A PEČLIVĚ
PROTŘÍDILI

Prodejné kousky putovaly do obchodů,
neprodejné k potřebným, či k likvidaci.

FIREM



RICHARD
GAZDA

...každému dárci, který daroval své hezké kousky, i
každému zákazníkovi, který nás podpořil nákupem.

Děkujeme našim zaměstnacům, kteří svou práci
odvádějí srdcem a záleží jim na výsledku. Děkujeme

nadšeným dobrovolníkům, kteří  darují 
svůj čas nebo hmotné statky.

 

DĚKUJEME...

........................................................
........................................................

MARKÉTA 
SOUKUPOVÁ
ředitelka organizace

zakladatel, 
 předseda správní rady

&

Děkujeme MSK za poskytnutí dotace 200 000 Kč
na realizaci nové tvorbu nového webu a

rebranding obchodů v rámci kraje. 

Děkujeme ZŠ a MŠ Ostrava za poskytnutí
prostor pro provoz skladu a třídírny. 

Děkujeme společnosti OZO za sponzorský dar
30 000 Kč na  likvidaci odpadů. 

Děkujeme účetní firmě Na stejné lodi za
odbornou pomoc s vedením účetnictví.

Děkujeme firmě Xenium Europe s.r.o. za
dlouhodobou podporu a poskytnutí

skladovacích prostor zdarma.



www.zebrik-ops.webnode.cz

PODPOROVANÉ
PROJEKTY

........................................................
........................................................

www.save-elephants.org www.mhondrasek.cz

www.ccbc.cz www.bezinka.cz

www.kolaproafriku.cz



NOVÝ ČLEN
DO RODINY

Společnost pro ranou péči je jediný poskytovatel takto cílené sociální služby pro rodiny dětí do sedmi let se
zrakovým a kombinovaným postižením. 

Službu poskytuje bezplatně terénní nebo ambulantní formou na území celého MSK.

Jedná se buď o pravidelné konzultace většinou v rodinách klientů, nebo aktivity v prostorách střediska v
Ostravě. 

Soubor činností zahrnuje individuální poradenství, nácvik, zprostředkování kontaktů na specialisty, doprovod
rodiny. Společnost nabízí možnost zapůjčení hraček a pomůcek dětem. Pořádá vzdělávací semináře, skupinové
setkávání rodičů nebo organizuje víkendový pobyt na horách. Mimo jiné se snaží o osvětu odborné i laické
veřejnosti o problematice života dětí s postižením.

Cílem služby rané péče je pomoci
rodinám zorientovat se v situaci spojené
s narozením zrakově postiženého dítěte

a naučit je podporovat zrakový a
celkový vývoj dítěte. 



KDO JSME?
........................................................

........................................................ SPRÁVNÍ RADA

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY
Richard Gazda

ŘEDITELKA
Markéta Soukupová

SKLAD OSTRAVA
Vedoucí Eva Ščiglová
Třídičky a brigádnice: Bandošová Sylvie, Blažková Lucie, Klímová Karla, Konečná Gabriela, Křemečková Lucie,

SKLAD PRAHA
Pánková Miroslava

OBCHODY
Manažerka obchodů: Šrubařová Irena

Vedoucí  obchodů: Benková Zuzana,  Crmomanová Adéla, Klimšová Marcela, Kolarczyková Jana, Krajčovičová Kateřina,  Kuncová
Jaroslava, Michálková Martina, Ouhel Jana, Poulová Andrea, Prajslerová Martina, Prymus Karolína,  Říhová Petra, Trojancová
Renáta,

Prodavačky a brigádniíci : Bakotová Lenka, Bakotová Věra, Balcárková Denisa, Balková Dominika, Berková Eliška, Bílek Lumír,
Bílková Martina, Bínková Ivana, Bujdošová Anna,  Gavendová Petra, Gotzová Karolína,  Kamenská Miroslava, Kleinová Ivana,
Kotlíková Dana,  Pazderová Eva, Plitková Radomíra, Pospěchová Mikki,  Raszyk Elizabeth, Renzová Romana,  Schonová Hana,
Sládečková Petra, Spurná Karolína, Struková Kateřina, Štěrbová Anna, Taševská Anežka, Tvrdá Kateřina, Tvrdá Monika, Tvrzová
Karolína, Víchová Veronika, Vlčnovská Lucie, Voznicová Monika

FUNDRAISING
Manažerka: Chwastková Monika
Fundraiserky: Boršková Jana, Dorda Klára, Menšíková Eliška, Monika van den Berg

PROJEKTY
Koordinátor 
Marketing a sociální sítě: Metlická Tereza, Pavlíčková Hana, 

ADMINISTRATIVA
Halamíková Darja, Neumannová Ilona

LOGISTIKA
 Ing. Pačka Miroslav, Plíhal Jiří, Šuranyi Miroslav,  

ŘEDITELKA

SKLAD

FUNDRAISING

OBCHODY

PROJEKTY

ADMINISTRATIVA



VÝKAZ ZISKU A
ZTRÁTY 1/3

........................................................
........................................................



........................................................
........................................................

VÝKAZ ZISKU A
ZTRÁTY 2/3



........................................................
........................................................

VÝKAZ ZISKU A
ZTRÁTY 3/3



........................................................
........................................................

ROZVAHA 1/5



........................................................
........................................................

ROZVAHA 2/5



........................................................
........................................................

ROZVAHA 3/5



........................................................
........................................................

ROZVAHA 4/5



........................................................
........................................................

ROZVAHA 5/5



........................................................
........................................................

PŘÍLOHA 



VÝROČNÍ ZPRÁVA

2019

momentprahaops www.moment-ops.cz

www.momenteshop.cz

momentops

moment.ostrava momentpraha

DĚKUJEME


